
Σελίδα 1 από 3 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,     30.03.2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    Αριθ. πρωτ: 824/13391 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 921 2090 
Π. Θεοδωρής 
210 928 7225   

ptheodoris@minagric.gr  

Προς: CBC (Europe) Srl. 
Δια της: 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  
«Agribiz» 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 9079 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοελκυστικό) ISOMATE CM MISTER 1.0. (πρώην ISOMATE CM MISTER) [(E,E)-
8,10-Dodecadien-1-ol)], ως προς το εμπορικό όνομα, τη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε δραστική ουσία, την εγγυημένη σύνθεση, τις συσκευασίες, τη 
σήμανση, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης, καθώς και τις πρώτες βοήθειες-
αντίδοτο».  

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 44,45 και 46 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

4. Τη με αριθμό 9079 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοελκυστικό) 
ISOMATE CM MISTER [(E,E)-8,10-Dodecadien-1-ol)] που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 
550/6880/30.03.2017 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Tην τροποποίηση της έγκρισης, ως προς την εγγυημένη σύνθεση, από την Ιταλία ως Αξιολογήτρια Χώρα, 
την 26-07-2017, σε εφαρμογή των διατάξεων του ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΕ) αριθ. 517/2014 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης Απριλίου 2014 για τα φθοριούχα αέρια του θερμοκηπίου 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 842/2006.  

6. Την με αριθ. πρωτ. 824/13391/24.1.2018 αίτηση της εταιρείας CBC (Europe) Srl., μέσω της υπευθύνου 
επικοινωνίας εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz». 
 

 

mailto:ptheodoris@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 63Κ44653ΠΓ-ΦΛ5



Σελίδα 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθ. 9079 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοελκυστικό) ISOMATE CM MISTER [(E,E)-8,10-Dodecadien-1-ol)], ως προς το εμπορικό όνομα, τη 
περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε δραστική ουσία, την εγγυημένη σύνθεση, τις 
συσκευασίες, τη σήμανση, τις δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης, καθώς και τις πρώτες βοήθειες-
αντίδοτο.       

 Συγκεκριμένα,  τα σημεία  1.2.α, 1.3 ‘Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 
δραστική ουσία’, 1.4στ, 2, 9, 10, 11 και 12 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.2.α Εμπορικό όνομα Isomate CM MISTER 1.0. 

 
1.3 Δραστική ουσία 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία  

94 % min 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος:  

Δραστική ουσία  
(E,E)-8,10-Dodecadien-1-ol (Codlemone) 209 gr/kg 
Βοηθητικές ουσίες  77,8 % β/β 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ      

 

2 Συσκευασίες   

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Δοχείο (κάνιστρο)  240 γραμ. σκευάσματος / κάνιστρο 
(50 γραμ δ.ο./ κάνιστρο) 

Αλουμίνιο   

2 Δοχείο (κάνιστρο)  340 γραμ. σκευάσματος / κάνιστρο 
(71 γραμ δ.ο./ κάνιστρο) 

Αλουμίνιο   

 

9 Σήμανση 
σκευάσματος:  

ΚΙΝΔΥΝΟΣ 

 
  GHS02  GHS07   

 

10 Δηλώσεις 
επικινδυνότητας  

H222: Εξαιρετικά εύφλεκτο αερόλυμα. 
H229: Δοχείο υπό πίεση. Κατά τη θέρμανση μπορεί να διαρραγεί. 
H315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 
H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
H336: Μπορεί να προκαλέσει υπνηλία ή ζάλη. 

 

11 Δηλώσεις 
Προφύλαξης 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά.  
P210: Μακριά από θερμότητα/σπινθήρες/γυμνές φλόγες/θερμές επιφάνειες. 
– Μην καπνίζετε. 
P211: Μην ψεκάζετε κοντά σε γυμνή φλόγα ή άλλη πηγή ανάφλεξης. 
P251: Περιέκτης υπό πίεση. Να μην τρυπηθεί ή καεί ακόμη και μετά τη 
χρήση. 
P261: Aποφεύγετε να αναπνέετε εκνεφώματα. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σας σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  

ΑΔΑ: 63Κ44653ΠΓ-ΦΛ5



Σελίδα 3 από 3 

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια και προστατευτικά ενδύματα  
SP1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του  
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 550/6880/30.03.2017 απόφασή μας. 

 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
     Δ/ΝΣΗΣ 

   
  
  
  

    ΔΡ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
  

     

 

ΑΔΑ: 63Κ44653ΠΓ-ΦΛ5


		2018-03-30T13:08:57+0300
	Athens




